
1 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEONARDO DA VINCI” 

I.T.I.S. (CSTF07701X)  I.P.AGR. E AMBIENTE IPAA – I.PSSAR (CSRA07701B) – ITCG (CSTD07701N) 

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) -  Codice  Meccanografico : CSIS07700B 

Tel.: Istituto 0984/1861932 -   email: CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 

 

Prot. N. 52 /E                                 del 12/04/2021 

Agli alunni 

    Ai genitori degli alunni 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

                                        al DSGA 

  Al sito web 

 

Oggetto: Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Calabria n° 22 del 10 aprile 

2021 e D.L. n° 44 del 01-04-2021 “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-

19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici” - Disposizioni 

organizzative delle attività didattiche 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM n° 89 del 07/08/2020 “Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, 

di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39” e in particolare 

l’Allegato A. 

VISTO il DPCM del 3 dicembre 2020 “Misure urgenti per il contenimento del contagio  

sull’intero   territorio nazionale”; 

LETTO     il DPCM 2 marzo 2021 e i relativi allegati; 

LETTA     la nota M.I. n° 343 del 04/03/2021; 

 

  LETTO          il D.L. n° 44 del 01/04/2021 e in particolare il suo art. 2 (Disposizioni urgenti   per le 

attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado) che prevede che è 

sempre garantita l’attività didattica in presenza fino alla classe prima della scuola 

secondaria di secondo grado. 

 



2 
 

 

 

 

 

LETTA            L’ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021  - Ulteriori misure  urgenti in materia   

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Calabria, 

Toscana e Valle d'Aosta. 

LETTA             L’ordinanza del Ministro della Salute del 2 aprile 2021- Misure urgenti di contenimento e 

gestione dell'emergenza Covid-19 – Regioni Calabria, Campania, Emilia Romagna, Friuli 

Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte, Puglia, Toscana e valle d’Aosta che proroga per ulteriori 

15 giorni le disposizioni di cui alla precedente Ordinanza del 26 Marzo 2021. 

LETTA  L’ordinanza del sindaco del comune di San Giovanni in Fiore n. 601 del 9/04/2021, le attività 

didattiche proseguiranno a distanza fino al 17 aprile. 

LETTA  l’Ordinanza del Ministro della Salute del 9 aprile 2021, in combinato disposto con il DPCM 2 

marzo 2021 e con il Decreto-legge 1 aprile 2021, n. 44; 

LETTA          L’ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Calabria n° 22 del 10 aprile 2021 - 

Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID2019. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene 

e sanità pubblica. Disposizioni conseguenti all’entrata in vigore dell’Ordinanza del Ministro della 

Salute 9 aprile 2021 nel territorio regionale e revoca delle disposizioni previste nell’Ordinanza 

regionale n. 21/2021 

INFORMATA la RSU d’Istituto; 

 

DISPONE 

Che a partire dal 19/04/2021 (lunedì), le attività didattiche proseguiranno nel rispetto e nei tempi indicati dal D.L. 

n° 44 del 1 aprile 2021, Ordinanza del Ministero della Salute del 10/04/2021 e dall’Ordinanza n° 22/2021 del 

Presidente della Giunta della Regione Calabria che prevedono che le attività didattiche si svolgano in presenza e 

a distanza (DAD) . 

E’ data, facoltà alle famiglie di richiedere la DAD tramite il modulo allegato entro giovedì 15 aprile alle ore 12.00. 

 

N.B. IL MODULO DOVRA’ ESSERE INVIATO AL COORDINATORE DI CLASSE MEDIANTE 

EMAIL ISTITUZIONALE: nomecognome@iisdavincisangiovainfiore.edu.it. 

 

Successivamente entro e non oltre venerdì 16 Aprile ore 12.00, i coordinatori avranno cura di comunicare 

gli eventuali nominativi all’ indirizzo di posta elettronica: 

segreteriadidattica@iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it  

Salvo ulteriori disposizione da parte delle autorità preposte, entro giorno 18 aprile verrà comunicato, 

tramite il sito istituzionale della scuola, il piano delle attività didattiche in presenza/DAD. 

Distinti Saluti 

 

http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5409_0_file.pdf
mailto:nomecognome@iisdavincisangiovainfiore.edu.it
mailto:segreteriadidattica@iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it

